CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 4ª REGIÃO

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  -  E D I T A L  n º 0 2 / 2 0 1 3

 R E T I F I C A Ç Ã O  N º  0 1

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 4ª Região, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Retificação nº 01 do Edital nº 02/2013.

1. DAS ALTERAÇÕES DO ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1.1. Para os cargos de Telefonista N21, Agente Administrativo J29, Agente de Orientação e Fiscalização G50
e Secretária Executiva G50, no que diz respeito ao conteúdo programático da disciplina de Noções de
Informática, fica excluído o item de “Transferência de arquivos (FTP)”.

2. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

2.1. No que diz respeito ao cronograma de atividades, constante no Anexo IV do Edital nº 02/2013, leia-se

como segue e não como constou:

DATAS EVENTOS
17/12/13 Publicação Oficial e Divulgação no site da Cetro Concursos do Edital de Abertura de Inscrições.

20/12/13 a 31/01/14 Período de Inscrições via Internet.

20/12/13 a 31/01/14 Período de Solicitação de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição.

05/02/14 Divulgação no site da Cetro dos deferimentos e indeferimentos das Solicitações de Isenção.

06 e 07/02/14 Prazo recursal contra os indeferimentos da solicitação de isenção.

10 e 11/02/14 Período de análise dos recursos do indeferimento das solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição.

12/02/14 Divulgação da análise dos recursos contra indeferimento de solicitação de isenção.

13 a 21/02/14 Prazo para que os candidatos que obtiveram indeferimento da isenção imprimam o boleto com o valor total da taxa de
inscrição e os que obtiveram deferimento imprimam o comprovante de isenção.

Até 16h de 21/02/14 Vencimento do boleto do pagamento da taxa de inscrição.

05/03/14 Divulgação no site da Cetro Concursos da homologação das inscrições.

13/03/14 Publicação oficial e divulgação no site da Cetro do Edital de Convocação para realização das Provas.

23/03/14 Aplicação das Provas.

26/03/14 Publicação Oficial e divulgação do Gabarito das Provas Objetivas no site da Cetro Concursos.

27 e 28/03/14 Prazo Recursal referente ao Gabarito das Provas Objetivas.

25/04/14 Divulgação no site da Cetro Concursos do Resultado Provisório das Provas.

28 e 29/04/14 Prazo Recursal referente ao Resultado Provisório das Provas.

13/05/14 Divulgação do Resultado Final das Provas e publicação oficial do Edital de Convocação para Entrega de Títulos.

14 a 21/05/14 Período para envio de Títulos pelos candidatos.

13/06/14 Divulgação do Resultado Provisório da Avaliação de Títulos no site da Cetro Concursos.

16 e 17/06/14 Prazo recursal contra o resultado da Avaliação de Títulos.

30/06/14
Publicação oficial pelo CREF4/SP e divulgação no site da Cetro Concursos, do Edital de  Resultado Final do Concurso
Público.

02/07/14 Publicação oficial pelo CREF4/SP e divulgação no site da Cetro Concursos, do Edital de  Homologação do Concurso
Público.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1. Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 01/2013.

São Paulo, 30 de janeiro de 2014.

Flavio Delmanto
Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região

C R E F 4 /S P